
Pubblicata sul sito istituzionale il 
15/05/2013 - N.  497  del Reg.

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 48 del Reg. Data  15/05/2013 N. 249  del Reg. Generale

OGGETTO Contributo per la gestione in concessione del Campo Sportivo
Comunale. Gennaio-Maggio 2012.
 

                                   

PREMESSO che  con  deliberazione  di  G.C.  n.  149  del  25/10/2012,  sono  stati 
individuati gli interventi del bilancio di previsione affidati a ciascun responsabile di servizio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



     
       PREMESSO:
che in data 03.02.2010 è scaduto il contratto di  gestione del Campo Sportivo Comunale    con     l’ 
“ UNIONE SPORTIVA SALICE SALENTINO” di Salice  Salentino, rappresentata  legalmente dal 
Sig. Giuseppe IMPERIALE;

che  il Sig. Giuseppe IMPERIALE ha  continuato a gestire il Campo Sportivo Comunale  dal 4 
febbraio 2010 al 31 maggio 2012  agli stessi  patti e condizioni di cui al Contratto Rep. N. 1428 del 
04.02.2005 e alla delibera di C.C. n. 4 del 1.02.2007;

che con il suddetto contratto e con successiva delibera di Consiglio Comunale n. 4  del 2007 veniva 
stabilito di corrispondere alla Società un canone annuo di € 7.000,00, pari a € 583,33 mensili;

che  lo stesso contratto n. 1428 di Rep. prevedeva che sono a carico della  società concessionaria le 
spese relative  a  canoni  e  consumi   per  fornitura   energia  elettrica   per  illuminazione  impianti, 
spogliatoi  e servizi mentre rimangono a carico del Comune le spese per canoni e le forniture di 
energia elettrica per l’alimentazione della pompa sommersa del pozzo artesiano;

che il  Comune ha provveduto ad anticipare  le  spese a carico del  concessionario  e  che occorre 
procedere al relativo recupero;

 che   dalla  documentazione  relativa  ai  consumi   Enel  in  possesso  dell'  Ufficio  di  Ragioneria, 
l’UNIONE SPORTIVA  SALICE SALENTINO risulta debitrice nei confronti di questo Ente per € 
2.812,12 relativo ai consumi  energetici per l’anno 2011 già decurtato  della somma di      € 400,00 
quale spesa forfetaria a carico di questo Comune per l’alimentazione della pompa sommersa del 
pozzo artesiano, dell’impianto di video sorveglianza e dell’illuminazione dell’ecopiazzola;

RITENUTO  di dover provvedere a liquidare i  canoni   relativi ai mesi di gennaio, febbraio, marzo 
, aprile e maggio 2012 al netto delle spese Enel relative all’anno 2011  già anticipate da questo Ente 
( € 2.812,12) e quindi pari ad € 104,53,

DETERMINA

1)   DI  LIQUIDARE,  per  quanto  espresso  in  narrativa, all’  UNIONE  SPORTIVA  SALICE 
SALENTINO con sede a Salice  Salentino  in via Pasquale Leone, quale canone per la gestione del 
Campo Sportivo Comunale, relativo  ai mesi di gennaio,febbraio,marzo , aprile e maggio 2012, al 
netto delle bollette già pagate da questo Ente, la somma di € 104,53, mediante bonifico  bancario 
della  Banca  Prossima  S.p.a.  Lecce,  Codice  IBAN  IT63D0335901600100000014283,  persona 
operante sul conto: IMPERIALE Giuseppe  Codice Fiscale MPRGPP50B22H708Y. 

2)   DI IMPUTARE il relativo mandato di pagamento per   €  104,53  sull’int. 1.05.02.05/1050  “ 
Contributo  gestione  Campo  Sportivo  Comunale”  corrente  bilancio  in  corso  di  formazione   – 
gestione residui .

Pag. 2 di 4



Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         
Data  15/05/2013  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  15/05/2013  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO
 

================================================================================
 N. 497 del Reg.

La  presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   15/05/2013   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  15/05/2013
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

Cosimo PERRONE Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Pag. 4 di 4


	Data  15/05/2013
	N. 249  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

